1

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов)

П Р И К А З

10.04.2023                                 №Ш46-13-478/3

г. Сургут

Об организации

персонифицированного

учета детей в  2023-2024

 учебном году

С целью организации и осуществления работы по предоставлению

дополнительных образовательных услуг учащимся МБОУ СОШ №46 с

углубленным изучением отдельных предметов в 2023-2024 учебном году и в

соответствии с законодательством в области дополнительного образования детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать мероприятия по обеспечению персонифицированного учета

детей, занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам в

МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов (далее –

общеобразовательное учреждение) в срок до 29.04.2023г.

2. Назначить ответственными за работу в АИС ПДО: Нестерову Е.Н.,

заместителя директора по ВВВР (общее руководство), Степанова А.А., педагога

дополнительного образования (техническое сопровождение).

3. Ответственным лицам с 01.06.2023 организовать зачисление детей

на дополнительные общеразвивающие программы через АИС ПДО, в том числе

сетевые.

4. Нестеровой Е.Н., заместителю директора по ВВВР,  при формировании

комплектования групп дополнительного образования обеспечить охват не менее

80% учащихся и не менее 30 % программами технической

и естественнонаучной направленностей.

5. Степанову А.А., ответственному за техническое сопровождение работы в

АИС ПФДО, обновить программное содержание в соответствии с Комплектованием

учебных групп дополнительного образования на 2022-2023 учебный год (на

бюджетной основе) в срок до 29.05.2023г.

6. Педагогам дополнительного образования:
6.1. Разработать,   утвердить  и  внести в АИС ПДО дополнительные

общеразвивающие программы, запланированные к реализации в 2023/24 учебном
году, в срок до 01.05.2023;

6.2. Провести перевод учащихся, зачисленных через систему АИС ПФДО в

2

учебные группы дополнительного образования, на последующие модули по
дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам  в срок до
01.06.2023г.

6.3. Продолжить разъяснительную работу с учащимися и их родителями
(законными представителями) о порядке  зачисления в учебные группы
дополнительного образования на 2023-2024 учебный год (на бюджетной основе)  по
сертификату дополнительного образования до 20.09.2023г.

6.4. Предоставить  откорректированные Календарные учебные графики по
дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам на 2023 -
2024 учебный год в срок до 01.09.2023г.

7. Коваленко Н.С., начальнику пришкольного летнего лагеря:
7.1. В срок до 29.04.2023 в АИС ПДО необходимо внести дополнительные

общеразвивающие программы, запланированные к реализации в летний
каникулярный период (наименование: «Краткосрочная дополнительная
общеобразовательная программа, реализуемая в период осеннего/весеннего/летнего
каникулярного отдыха «НАИМЕНОВАНИЕ»);

7.2.  В срок до 01.06.2023 зачислить детей на данные программы.
8. Классным руководителям 1-10 классов организовать информирование

учащихся и их родителей (законных представителей) о порядке  зачисления в

учебные группы дополнительного образования на 2023-2024 учебный год (на

бюджетной основе)  по сертификату дополнительного образования до 01.06.2023г.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Нестерову Елену

Николаевну, заместителя директора по ВВВР.

Директор

           Л.В. Гейнц

Исп. Е.Н. Нестерова